２０２６年１月３０日

各 位

会社名  株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長 瀧原 賢二

（コード番号 2002 東証プライム）

問合せ先 総務本部広報部長 安達 令子

（ＴＥＬ）０３－５２８２－６６５０

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、２０２６年１月３０日開催の取締役会において、代表取締役の異動および社長交

代を決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、永木裕につきましては、本年６月下

旬に開催予定の定時株主総会での取締役選任決議を経て、総会後取締役会において代表取

締役社長に就任する予定です。

記

１．異動の理由

当社は取締役会の実効性を高めるべく、社外取締役を過半数とするガバナンス体制へ

の変更を予定しており、更なる持続的な成長と中長期的な企業価値の極大化に向けて

経営体制を刷新し、新たな成長戦略を推進するため。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

永木 裕 代表取締役 取締役社長 執行役員

瀧原 賢二 特別顧問 代表取締役 取締役社長

３．新代表取締役 取締役社長の略歴

氏   名 永木 裕（ながき ゆう）

生年月日・出身地 １９７０年２月２０日・福島県

   年   月   学歴 ・ 職歴

１９９３年３月

２０２０年３月

１９９３年４月

２００８年６月

２００９年６月

２０１４年６月

２０２０年６月

２０２１年６月

２０２３年４月

学   歴

同志社大学文学部 卒業

慶應義塾大学大学院経営管理研究科 卒業

   職   歴

日清製粉株式会社（現株式会社日清製粉グループ本社）入社

日清製粉株式会社 中四国営業部長代理

日清サイロ株式会社 取締役 知多事業所長

株式会社日清製粉グループ本社 企画本部ＩＲ室長

(現 総務本部ＩＲ・ＳＲ室長)

株式会社日清製粉グループ本社 企画本部次長

株式会社日清製粉グループ本社 執行役員 企画本部長

株式会社日清製粉グループ本社 執行役員

日清製粉株式会社 常務取締役海外事業本部長（現在に至る）

＊２０２６年１月現在

＜所有する当社株式数＞  １４，９０５株（２０２５年１２月３１日現在）

４．就任予定日

  ２０２６年６月下旬（予定）

以 上